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HERNÁN GÓMEZ MONTOYA 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL GIRARDOT.           

E.                      S.                  D. 

  

  

ASUNTO                           : LIQUIDACION DE CREDITO 

REFERENCIA                : EJECUTIVO No. 25307-40-03-002-2021-00218-00 

DEMANDANTE : HERMANN ARNALDO BRUGMANN ZEPEDA  

CONTRA                         : ÁLVARO MEJÍA MONROY 

 

 

Respetado Doctor: 

 

WILSON ERNESTO RUIZ INFANTE, mayor y vecino de Bogotá identificado con la cédula de ciudadanía 

número 79.810.248 expedida en Bogotá, abogado en ejercicio, portador, de la Tarjeta Profesional número 

301.109   expedida por el Consejo Superior de la Judicatura obrando en mi condición de apoderado del señor 

HERMANN ARNALDO BRUGMANN. Comedidamente manifiesto a usted que mediante el presente escrito 

me permito aportar:  

 

Conforme al auto emitido por el Juzgado de fecha (3) de agosto de dos mil veintiuno (2021), en la cual resuelve 

continuar con la ejecución y ordena la práctica de la liquidación del crédito en los términos del artículo 446 del 

C.G.P., acatando lo ordenado por el Juez, se presenta liquidación del crédito así: 

 

LIQUIDACION CREDITO CONFORME AL AUTO DE FECHA (3) DE AGOSTO DE DOS MIL 

VEINTIUNO (2021) Y MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA   ONCE (11) DE MAYO DE DOS MIL 

VEINTIUNO (2021), LIQUIDACION A 19 AGOSTO DE 2021 

 

Capital $14.622.320 

Abonos 4 agosto 2021 $3.000.000 

Intereses moratorios desde 19 diciembre 2020 $-718.014 

Agencias en derecho $500.000 

 

 
 

 

 

TOTAL DEL CREDITO……………………………………………..…………………………. $14.404.305. 

SON: CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS 

M/CTE 

 

Así las cosas, presentamos la liquidación del crédito para aprobación del Juzgado, quedando atento a 

lo que se resuelva. 

 

Quedamos atentos a lo que se resuelva. 

 

 

Respetuosamente, 

 

DEMANDADO ÁLVARO MEJÍA MONROY

DEMANDANTE HERMANN ARNALDO BRUGMANN ZEPEDA

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 14.622.320,00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
14.622.320,00 0,00 14.622.320,00

14.622.320,00 0,00 14.622.320,00

19-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 14.622.320,00 12 114.486,82         114.486,82 14.736.806,82

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 14.622.320,00 30 284.147,96         398.634,78 15.020.954,78

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 14.622.320,00 30 287.397,97         686.032,75 15.308.352,75

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 14.622.320,00 30 285.478,45         971.511,20 15.593.831,20

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 14.622.320,00 30 284.000,05         1.255.511,25 15.877.831,25

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 14.622.320,00 30 282.668,10         1.538.179,35 16.160.499,35

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 14.622.320,00 30 282.520,03         1.820.699,37 16.443.019,37

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 14.622.320,00 30 282.075,70         2.102.775,08 16.725.095,08

1-ago-21 19-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 14.622.320,00 19 179.210,66         3.000.000,00   -718.014,26 13.904.305,74

>>>> 14.622.320,00 241 2.281.985,74 3.000.000,00   -718.014,26 13.904.305,74

CAPITAL 14.622.320,00

INTERESES -718.014,26

13.904.305,74

LIQUIDACION DE CREDITO 

Bogotá, 

EJECUTIVO 25307-40-03-002-2021-00218-00

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
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HERNÁN GÓMEZ MONTOYA
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL GIRARDOT.          
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ASUNTO                           : LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
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Respetado Doctor:
 
WILSON ERNESTO RUIZ INFANTE, mayor y vecino de Bogotá identificado con la cédula de ciudadanía número
79.810.248 expedida en Bogotá, abogado en ejercicio, portador, de la Tarjeta Profesional número 301.109   expedida por el
Consejo Superior de la Judicatura obrando en mi condición de apoderado del señor HERMANN ARNALDO BRUGMANN.
Comedidamente manifiesto a usted que mediante el presente escrito me permito aportar en documento aparte: 

1. Liquidación del crédito en formato PDF, que se adjunta a la presente.
2.Inscripción del embargo solicitado en formato PDF, que se adjunta a la presente

Cordialmente

Wilson Ernesto Ruiz Infante
Abogado Litigante.
Cel. 3014440321


